ابن عساکر الدمشقی الشافعی، ابي القاسم علي بن الحسن ابن هبة الله بن عبد الله (المتوفى ۵۷۱ هـ)، تاریخ مدينة دمشق وذكر فضلها وتسمية من حلها من الأماثل، ج ۱۴، ص ۱۱۱، تحقیق: محب الدين أبي سعيد عمر بن غرامة العمري، ناشر: دار الفكر - بيروت - ۱۹۹۵ م.

الصفدي، صلاح الدين خليل بن أيبك (المتوفى ۷۶۴ هـ)، الوافي بالوفيات، ج ۱۲، ص ۲۶۲، تحقیق: أحمد الأرناؤوط وتركي مصطفى، الناشر: دار إحياء التراث - بيروت - ۱۴۲۰ هـ - ۲۰۰۰ م.

ابن كثير الدمشقي، ابوالفداء إسماعيل بن عمر القرشي (المتوفى ۷۷۴ هـ)، البداية والنهاية، ج ۱۱، ص ۴۷۷، تحقیق: عبد الله بن عبد المحسن التركي، الناشر: دار هجر للطباعة والنشر والتوزيع والإعلان، سنة النشر: ۱۴۲۴ هـ / ۲۰۰۳ م.

[ابن عساکر - عالم مشهور اهل سنت - می گوید] حسین بن علی به نزد معاویه آمد و با سپاهی که فرمانده آن یزید بن معاویه بود برای جهاد به قسطنطنیه رفت.

محور اول: عدم حجیت مصادر مورد استدلال برای شیعیان

با توجه به قاعده ی الزام خصم، مصادر مورد استدلال اسلام ستیزان برای شیعیان الزام آور نیست و حجیتی ندارد.